
UCHWAŁA NR XLI/278/2021 
RADY MIEJSKIEJ ZĄBKOWIC ŚLĄSKICH 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej Listu otwartego do Prezydenta RP, Członków Rządu RP, 
Posłów, Senatorów, Wójtów i Radnych Gmin w Polsce „Alarm STOP zabójczemu GMO – STOP 

niebezpiecznej SZCZEPIONCE” 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 i 1378) oraz art. 9 ust. 2, art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną petycję złożoną w dniu 5 stycznia 2021 r. Stowarzyszenia Polska Wolna od 
GMO dotyczącej Listu otwartego do Prezydenta RP, Członków Rządu RP, Posłów, Senatorów, Wójtów 
i Radnych Gmin w Polsce „Alarm STOP zabójczemu GMO – STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE”  
z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu. 

§ 2. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich do poinformowania wnoszących 
petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Andrzej Dominik 

Id: 9F5C5180-497F-4D5C-BF48-C8ED74FFBE03. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 5 stycznia 2021 r. do Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich wpłynęła w formie
elektronicznej petycja wniesiona przez Stowarzyszenie Polska Wolna od GMO uzupełniona pismem z dnia
16 stycznia 2021 r. zawierająca apel - wezwanie Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich do podjęcia uchwały:

1) popierającej petycję – List otwarty do Prezydenta RP, Członków Rządu RP, Posłów, Senatorów,
Wójtów i Radnych Gmin w Polsce: Alarm! STOP zabójczemu GMO – STOP niebezpiecznej
SZCZEPIONCE zawartej na stronie:

www.icppc.pl/antygmo/wp-content/uploads/2021/01/LISTWYSLAN.doc,

2) domagającej się od Rządu RP, Posłów i Senatorów natychmiastowego zaprzestania tego eksperymentu
na mieszkańcach Polski (eksperymentu, o którym mowa w petycji),

3) domagającej się od Rządu RP, Posłów i Senatorów dopuszczenia do mediów publicznych polskich
i zagranicznych lekarzy i naukowców, którzy alarmują i wskazują na możliwe powikłania poszczepienne
oraz pokazują ukrywana prawdę na temat tzw. pandemii,

4) domagającej się odwołania wszystkich ograniczeń wolności, w tym gospodarczych, które zostały nam
narzucone w czasie roku 2020 oraz roku 2021,

5) podjęcia szerokich działań edukacyjnych, których celem będzie zwrócenie uwagi obywateli na
skuteczne, nieobarczone groźnymi skutkami ubocznymi sposoby:

obrony przed zachorowaniem, jakim jest wzmacnianie odporności organizmu i natychmiastowe
zaniechanie obostrzeń, które obniżają tę odporność oraz leczenie ogólnie dostępnymi środkami.

W dniu 21 stycznia 2021 r. Przewodniczący Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich przekazał petycję
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich celem jej rozpatrzenia i zajęcia
stanowiska. Petycja była przedmiotem posiedzenia Komisji w dniu 27 stycznia 2021 r. Ustalono, że petycja
spełnia wymogi określone w art. 4 ustawy o petycjach. Została wniesiona w interesie publicznym oraz
zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach Rada Miejska Ząbkowic Śląskich jest organem właściwym do jej
rozpatrzenia.

Komisja w toku prowadzonego postępowania stwierdziła, że rada gminy może podejmować uchwały
w granicach zadań gminy, a zatem w sprawach publicznych o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżonych na
rzecz innych podmiotów (art. 6 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym). Żaden z przepisów ustawy
o samorządzie gminnym, a w szczególności art. 7, nie obejmuje swym zakresem podejmowania
jakichkolwiek działań władczych względem organów administracji centralnej „domagania się” by Rząd RP,
Posłowie i Senatorowie podjęli określone przez składających petycję działania.

Jednocześnie, pomimo iż do zadań własnych gminy należy ochrona zdrowia oraz bezpieczeństwo
obywateli, to jednak kwestie związane z określaniem „skutecznych, nieobarczonych groźnymi skutkami
ubocznymi” metod oraz środków farmakologicznych do obrony przed zachorowaniami na COVID-
19 nie mieszczą się w kompetycji rady gminy.

Wobec powyższego przedmiotową petycję uznać należało za bezzasadną.

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji
w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) i zostanie ona
doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi.

Sporządziła: Aleksandra Wójcik - Referent ds. obsługi Rady Miejskiej i jednostek pomocniczych

Id: 9F5C5180-497F-4D5C-BF48-C8ED74FFBE03. Podpisany Strona 1




